
 

北海道に停滞する前線に伴う大雨の影響により、旭川開発建設部では国道２路線２区間の通行

止めを実施しておりましたが、下記のとおり、国道１路線１区間の通行止めを解除しましたので

お知らせいたします。 

道路利用者の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

                          

 

 

平 成 ３ ０ 年 ７ 月 ４ 日 

 

 

 

管内通行止め状況について（第５報） 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

記 

 

○ 国道２３９号 雨竜郡幌加内町字添
ほろかないちょうあざそえ

牛内
うしない

～苫前郡苫前町
とままえちょう

字
あざ

霧
きり

立
たち

（Ｌ＝１７．３ｋｍ） 

の通行止めを解除しましたのでお知らせします。 

 

○ 平成３０年７月４日１６時３０分現在の管内国道の通行止め区間及び迂回路は、 

別紙のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】  国土交通省 北海道開発局 旭川開発建設部 

広報官          村中 智晴（0166-32-3097）            

道路計画課長    伊藤  学  (0166-32-4285） 

旭川開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/as/ 

http://www.hkd.mlit.go.jp/


                                       別紙１ 

  

７月４日１６時３０分現在の旭川開発建設部管内の国道の通行止め区間 

（国道１路線１区間）について 

 

 

① 国 道 ３ ９ 号  上川郡上川町
かみかわちょう

東雲
とううん

～上川郡上川町
かみかわちょう

東雲
とううん

（Ｌ＝０．１ｋｍ） 

通 行 止 め 時 間  ７月３日（火）９時００分～ 

通 行 止 め 理 由  路肩洗掘のため 

７月３日（火） １８時３０分 解除 

 

 

② 国 道 ３ ９ 号  上川郡上川町
かみかわちょう

層雲峡
そううんきょう

温泉
おんせん

～北見市留
る

辺
べ

蘂
しべ

町
ちょう

富士見
ふ じ み

（Ｌ＝３４．２ｋｍ） 

通 行 止 め 時 間  ７月３日（火）７時３０分～８時３０分（区間延伸）～  

通 行 止 め 理 由  大雨による土砂崩れの恐れ 

７月３日（火） １７時００分 解除 

 

③ 国 道 ２ ７ ３ 号  河東郡上士幌町
かみしほろちょう

三股
みつまた

～上川郡上川町
かみかわちょう

層雲峡
そううんきょう

（Ｌ＝３１．３ｋｍ） 

通 行 止 め 時 間  ７月３日（火）８時３０分～  

通 行 止 め 理 由  大雨による落石の恐れ 

７月３日（火） １７時００分 解除 

 

 

④ 国 道 ２ ３ ９ 号  雨竜郡幌加内町字添
ほろかないちょうあざそえ

牛内
うしない

～苫前郡苫前町
とままえちょう

字
あざ

霧
きり

立
たち

（Ｌ＝１７．３ｋｍ） 

通 行 止 め 時 間  ７月３日（火）７時３０分～１６時３０分（区間延伸）～ 

           ７月４日（水）１０時３０分（区間短縮） 

通 行 止 め 理 由  大雨による落石の恐れ・河川増水による道路損壊の恐れ 

７月４日（水） １６時３０分 解除 

 

 

⑤ 国 道 ２ ７ ３ 号  上川郡上川町
かみかわちょう

日東
にっとう

～上川郡上川町
かみかわちょう

上越
かみこし

（Ｌ＝１７．０ｋｍ） 

通 行 止 め 時 間  ７月４日（水）１１時００分～ 解除未定  

通 行 止 め 理 由  路肩洗掘のため 

迂 回 路  別紙による 

 



迂回路のご案内 （別紙２）

【迂回路】
・国道39号～E39旭川紋別自動車道（上川層雲峡IC～浮島IC）

通行止め区間
迂回路（国道）
迂回路（高速・高規格）
迂回路（道道）

273

233

40

40

40

40

39

238

242

239

239

わっかない

稚内方面

さっぽろ

札幌方面

あばしり

網走方面

【上川管内の通行止め区間】

国道273号 上川郡上川町日東～上川郡上川町上越
全面通行止め L=17.0km（KP105.9～KP122.9）

333

275

232

232

231

275

E39
E5

旭川紋別自動車道

浮島IC

上川層雲峡IC

かみかわちょうにっとう かみかわちょうかみこし

275


